
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 18 Београд, 31. мај 2021. ГОДИНА СХХХX

 Цена овог броја је 217 динара
Годишња претплата је 10.872 динарa

  
 

 
217. 

На основу члана 122а Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 
10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – 
исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон),  

Влада доноси 

 
У Р Е Д Б У* 

 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА УРЕДБЕ О НАЧИНУ И ПОСТУПКУ  
ПРИЈЕМА ЦИВИЛНИХ ЛИЦА НА СЛУЖБУ У ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Уредби о начину и поступку пријема цивилних лица на службу у Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
број 104/18), у члану 7. после става 4. додаје се нови став 5, који гласи: 

„Конкурсна комисија из става 1. овог члана израђује план рада конкурсне комисије. Образац Плана рада 
конкурсне комисије дат је у Прилогу 1. ове уредбе и чини њен саставни део.” 

Досадашњи ст. 5. и 6. постају ст. 6. и 7. 

Члан 2. 

Члан 24. мења се и гласи: 

„Члан 24. 

Старешина команде, јединице или установе Војске Србије, односно руководилац организационе јединице 
Министарства одбране у којој се врши пријем из члана 18. тачка 3) и члана 19. ове уредбе сачињава предлог 
за попуну формацијског места цивилног лица без јавног конкурса који мора да садржи: назив формацијског 
места и организационе јединице Министарства одбране и Војске Србије у којој се налази формацијско место, 
место службовања, степен и врсту стручног образовања, евиденциону специјалност, групу радног места и 
број бодова, посебне услове прописане актом о унутрашњем уређењу и систематизацији формацијских места 
у Војсци Србије и Министарству одбране, уколико се врши попуна у складу са чланом 22. став 2. ове уредбе када 
се врши попуна формацијских места одређених актом министра одбране.  

Предлог из става 1. овог члана доставља се организационој јединици Министарства одбране надлежној за ка-
дровске послове која припрема предлог одлуке о попуни формацијског места цивилног лица без јавног конкурса. 

Образац Предлога за попуну формацијског места цивилног лица без јавног конкурса из става 1. овог члана дат 
је у Прилогу 2. ове уредбе и чини њен саставни део. 

Одлуку о попуни формацијског места цивилног лица без јавног конкурса доноси министар одбране.  
По пријему одлуке из става 4. овог члана, организациона јединица Министарства одбране надлежна за кадровске 

послове којој се доставља предлог из става 1. овог члана, саставља списак лица заинтересованих за заснивање 
радног односа у Министарству одбране и Војсци Србије према предлогу из става 1. овог члана и о томе сачињава 
службену белешку.  

Списак лица из става 5. овог члана, доставља се команди, јединици или установи Војске Србије, односно 
организационој јединици Министарства одбране у којој се врши пријем цивилног лица без јавног конкурса ради 
избора лица за пријем.”  
__________ 

* Објављена у „Службеном гласнику РС”, број 51 од 21. маја 2021. године. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 770 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. мај 2021.
 

Члан 3. 

Члан 25. мења се и гласи: 

„Члан 25. 

Поступак провере испуњености општих и посебних услова за пријем на формацијско место које се попуњава, 
покреће надлежни старешина команде, јединице или установе Војске Србије, односно руководилац организационе 
јединице Министарства одбране у којој се врши пријем, односно лице које одреди својим наређењем. 

Надлежни старешина, односно руководилац из става 1. овог члана односно лице које одреди својим наређењем 
покреће поступак провере испуњености општих и посебних услова за пријем на формацијско место које се попуњава, 
на начин што се позива одређен број лица са списка да доставе на увид документа за пријем, водећи рачуна о ква-
лификацијама кандидата, рационалности поступка и принципу економичности трошења средстава. 

По утврђивању испуњености услова из става 1. овог члана, надлежни старешина команде, јединице или уста-
нове Војске Србије, односно руководилац организационе јединице Министарства одбране у којој се врши пријем 
или лице које одреди својим наређењем даљи поступак реализују у обиму и на начин предвиђен критеријумима 
за избор кандидата које утврђује министар одбране.  

Надлежни старешина команде, јединице или установе Војске Србије, односно руководилац организационе 
јединице Министарства одбране у којој се врши пријем, предузима радње на начин прописан чланом 15. ст. 1-4. 
ове уредбе, након чега доставља надлежној организационој јединици Министарства одбране предлог кандидата за 
пријем, документацију за пријем и записник о спроведеном поступку ради припреме решења о пријему цивилног 
лица на службу у Војсци Србије без јавног конкурса.  

Образац Предлога кандидата за пријем на формацијско место цивилног лица без јавног конкурса из става 4. 
овог члана дат је у Прилогу 3. ове уредбе и чини њен саставни део. 

Члан 4. 

После члана 25. додаје се члан 25а, који гласи: 

„Члан 25а 

Изузетно од члана 25. ове уредбе, у случају хитне потребе за попуном формацијског места цивилног лица без 
јавног конкурса, на предлог надлежног старешине команде, јединице или установе Војске Србије, односно руково-
диоца организационе јединице Министарства одбране у којој се врши пријем, може бити покренут поступак попуне 
формацијског места пријемом одређеног лица из евиденције предвиђене чланом 23. ове уредбе, под условом да 
то лице испуњава опште и посебне услове за пријем на формацијско место које се попуњава.  

Предлог из става 1. овог члана, поред података предвиђених чланом 24. став 1. ове уредбе, мора да садржи 
детаљно образложење хитне потребе за попуном формацијског места цивилног лица без јавног конкурса, податке 
о лицу које се предлаже за пријем, као и документацију којом се потврђује испуњеност услова из става 1. овог члана.  

Предлог из става 1. овог члана, доставља се организационој јединици Министарства одбране надлежној за ка-
дровске послове која припрема предлог одлуке о попуни формацијског места цивилног лица без јавног конкурса. 

Одлуку о попуни формацијског места цивилног лица без јавног конкурса доноси министар одбране. 
По пријему одлуке из става 4. овог члана, организациона јединица Министарства одбране надлежна за кадровске 

послове којој се доставља предлог из става 1. овог члана, припрема решење о пријему цивилног лица на службу 
у Војсци Србије без јавног конкурса. 

Образац Предлога за хитну попуну и пријем лица на формацијско место без јавног конкурса из ст. 1. и 2. овог 
члана дат је у Прилогу 4. ове уредбе и чини њен саставни део.” 

Члан 5. 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

 
05 Број: 110-4646/2021 

У Београду, 20. маја 2021. године 

Влада 

Председник, 
Ана Брнабић, с.р. 



31. мај 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 771 – Број 18
 

Прилог 1. 

Образац  
 

ПЛАН РАДА КОНКУРСНЕ КОМИСИЈЕ 
 

Редни 
број Активност Садржај активности Време 

реализације 
Носилац 

активности 

1 1. састанак комисије 

Упознавање чланова комисије са: 
‒ Одлуком министра одбране о 
   попуни формацијског/их места; 
‒ Решењем министра одбране  
   о формирању комисије;  
‒ Kритеријумима за избор  
   кандидата;  
‒ текстом конкурса; 
‒ израдом плана рада конкретне 
   конкурсне комисије. 

У току трајања 
конкурса (30 дана) 

Председник 
 комисије 

Усвајање спискова кандидата 
који испуњавају услове 
конкурса (по прегледу 
достављене документације) 

Усвајање спискова кандидата 
који не испуњавају услове 
конкурса (по прегледу 
достављене документације) 

Израда и достављање решења 
кандидатима који нису 
испунили услове конкурса 

Утврђивање термина и броја 
лица која ће се позивати по 
данима ради вршења 
психолошке процене, провере 
знања и вештина, теста 
енглеског језика и интервјуа  
са кандидатима 

Давање писане изјаве о 
непостојању сукоба интереса  

2 2. састанак комисије 

Обавештавање кандидата који 
испуњавају услове конкурса о 
термину процене психолошких 
капацитета  

Осам дана од  
дана затварања 

конкурса 

Конкурсна 
 комисија 

Реализација психолошког 
тестирања кандидата  
који испуњавају услове 
конкурса 

Начелно у року  
од две недеље од 

усвајања спискова 

3 

Процена 
психолошких 
капацитета  
кандидата 

Израда прегледа  
‒ кандидата који су задовољили 
   процену психолошких  
   капацитета; 
‒ кандидата који нису  
   задовољили процену  
   психолошких капацитета;  
‒ кандидата који се нису одазвали 
   процени психолошких  
   капацитета. 

три дана након 
добијања 

резултата процене 

Конкурсна 
комисија 



Страна 772 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. мај 2021.
 

Редни 
број Активност Садржај активности Време 

реализације 
Носилац 

активности 

Реализација провере стручних 
оспособљености, знања и 
вештина кандидата писаним 
путем. 

седам дана  
од добијања 

резултата 
психолошке 

процене 

Конкурсна 
комисија 

Рангирање кандидата према 
прописаним мерилима за избор 
и израда начелне листе за избор 
кандидата, а на основу успеха са 
школовања, резултата провере 
стручних оспособљености, 
знања и вештина и процене 
психолошких капацитета.  

два дана након 
добијања 

резултата провере 
знања и вештина 

Конкурсна 
комисија 

4 

Разговор са 
кандидатима 

(уколико је конкурсом 
прописано провера 

стручних 
оспособљености, 

знања и вештина) 

Интервју  
Попуњавање упитника и давање 
сагласности за безбедносну 
проверу 
Покретање безбедносне провере 
за кандидата који су са 
најбољим резултатима испунили 
прописана мерила за избор. 

седам дана након 
рангирања 
кандидата 

Конкурсна 
комисија 

5 3. састанак комисије 

 
Израда и усвајање списка 
кандидата који су са најбољим 
резултатима испунили 
прописана мерила за избор,  
а ради прибављања уверења о 
радној способности и покретање 
поступка безбедносне провере. 
 

пет дана након 
обављеног 
интервјуа 

Конкурсна 
комисија 

 
Напомена: Целокупан поступак селекције након затварања конкурса треба да се оконча најкасније у року 

од три месеца и додатно безбедносна провера која траје два односно три месеца. 
 
 
 
 



31. мај 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 773 – Број 18
 

Прилог 2. 

Образац  
 

ПРЕДЛОГ ЗА ПОПУНУ  
ФОРМАЦИЈСКОГ МЕСТА ЦИВИЛНОГ ЛИЦА БЕЗ ЈАВНОГ КОНКУРСА 

 
На основу члана 24 став 1. Уредбе о начину и поступку пријема цивилних лица на службу у Војсци Србије 
достављамо вам предлог за попуну формацијског/их места 
_____________________________________________________________________________________________, 
(назив формацијског места и организационе јединице Министарства одбране и Војске Србије у којој се налази формацијско место) 
 
место службовања ________________,  

степен и врста стручног образовања ________________, 

евиденциона специјалност ________________________,  

група радног места и број бодова _____________________,  

посебни услови прописани актом о унутрашњем уређењу и систематизацији: 
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________ 

Ако се врши попуна формацијских места из члана 22. став 2. Уредбе о начину и поступку пријема цивилних 
лица на службу у Војсци Србије потребно је означити о којем се формацијском месту/занимању ради:  

      формацијско место на којем се врше послови који су такве природе да је за њих неопходно поседовање посебних  
знања и вештина од стране лица која ће их обављати, 

      дефицитарно занимање за потребе Војске Србије и Министарства одбране,  

      занимање за које се оспособљавање за обављање послова врши само у командама, јединицама или установама 
Војске Србије, односно организационим јединицама. 
 
Наведени пријем је/није у складу са Планом попуне Министарства одбране и Војске Србије за ______ годину.  

 
 

                                                                                                                            НАДЛЕЖНИ СТАРЕШИНА 

__________________________ 
                                                                                                                                (потпис овлашћеног лица) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 774 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. мај 2021.
 

Прилог 3. 

Образац  

 
ПРЕДЛОГ КАНДИДАТА ЗА ПРИЈЕМ НА ФОРМАЦИЈСКО МЕСТО  

ЦИВИЛНОГ ЛИЦА БЕЗ ЈАВНОГ КОНКУРСА 

 
На основу члана 25. став 4. Уредбе о начину и поступку пријема цивилних лица на службу у Војсци Србије, 
након спроведеног изборног поступка за пријем на формацијско место 
 _____________________________________________________________________________________________, 
(назив формацијског места и организационе јединице Министарства одбране и Војске Србије у којој се налази формацијско место) 

  

евиденциона специјалност ________________, група радног места ________________ и ___________ бодова, 

место службовања ______________, који је одобрен Одлуком министра одбране ________________________ 
                                                                                                                                                                   (број и датум одлуке) 
  

достављамо вам предлог за пријем: 

______________________________________________________________________________________________ 
(име, име једног родитеља и презиме) 

 
рођен-а ____________________ у ___________________________. 
                        (датум рођења)                                (место рођења) 
 

Надлежни старешина је по добијању спискова лица предузео мере из члана 25. став 1-3. Уредбе о начину и 
поступку пријема цивилних лица на службу у Војсци Србије, о чему је сачињен записник о спроведеном 
поступку и формирана листа за избор кандидата, који се уз документацију за пријем достављају у прилогу 
предлога за пријем лица. 

 
Прилози: 

- записник о спроведеном поступку, 
- листа за избор кандидата, 
- документација за пријем. 

                                                                                                                          НАДЛЕЖНИ СТАРЕШИНА 

__________________________ 
                                                                                                                                (потпис овлашћеног лица) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31. мај 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 775 – Број 18
 

Прилог 4. 

Образац  
 

ПРЕДЛОГ ЗА ХИТНУ ПОПУНУ И ПРИЈЕМ ЛИЦА НА ФОРМАЦИЈСКО МЕСТО  
БЕЗ ЈАВНОГ КОНКУРСА 

 

На основу члана 25а ст. 1. и 2. Уредбе о начину и поступку пријема цивилних лица на службу у Војсци Србије 
достављамо вам предлог за хитну попуну формацијског/их места 
_____________________________________________________________________________________________, 
(назив формацијског места и организационе јединице Министарства одбране и Војске Србије у којој се налази формацијско место) 

 
место службовања ________________,  

степен и врста стручног образовања ________________,  

евиденциона специјалност ________________________, 

група радног места и број бодова _____________________,  

посебни услови прописани актом о унутрашњем уређењу и систематизацији: 
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________ 
 
пријемом следећег/их лица:  
______________________________________________________________________________________________ 

(име, име једног родитеља и презиме) 
 
рођен-а ____________________ у ___________________________. 
                       (датум рођења)                                (место рођења) 

за које/а се на основу достављене документације:  
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________ 

(попис достављене документације) 

потврђује да испуњава/ју услове из члана 25а став 1. Уредбе о начину и поступку пријема цивилних лица на службу у 
Војсци Србије. 

Образложење хитне потребе за попуном формацијског/их места цивилног лица без јавног конкурса: 
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________ 

Ако се врши попуна формацијских места из члана 22. став 2. Уредбе о начину и поступку пријема цивилних лица 
на службу у Војсци Србије потребно је означити о којем се формацијском месту/занимању ради:  

      формацијско место на којем се врше послови који су такве природе да је за њих неопходно поседовање 
посебних знања и вештина од стране лица која ће их обављати, 

      дефицитарно занимање за потребе Војске Србије и Министарства одбране,  

      занимање за које се оспособљавање за обављање послова врши само у командама јединицама или 
установама Војске Србије, односно организационим јединицама. 

Наведени пријем је/није у складу са Планом попуне Министарства одбране и Војске Србије за ______ годину.  

Прилог:  
- документација лица. 

                                                                                                                          НАДЛЕЖНИ СТАРЕШИНА 

__________________________ 
                                                                                                                                (потпис овлашћеног лица) 



Страна 776 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. мај 2021.
 

 

218. 
На основу члана 20. став 5. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19), министар 
одбране прописује 

 

П Р А В И Л Н И К  
О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА  
О ПОДОФИЦИРСКОМ КОРУ 

Члан 1. 

У Правилнику о подофицирском кору („Службени 
војни лист”, број 10/09) чл. 16, 17, 21. став 2, 25, 30–46. и 
48. бришу се. 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”. 

Број 909-16 
У Београду, 10. маја 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

219. 
На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи 

(„Службени гласник РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 
30/18 – др. закон и 47/18), а у вези са чланом 14. став 2. 
тачка 21) Закона о одбрани („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 88/09 – др. закон, 104/09 – др. закон, 
10/15 и 36/18), министар одбране доноси 

 

О Д Л У К У  
О ОДРЕЂИВАЊУ СТРУЧНОГ НОСИОЦА  

ИЗРАДЕ ПРОПИСА ЗА ИЗВРШЕЊЕ  
ЗАКОНА О ОДБРАНИ 

1. Овом одлуком за стручног носиоца израде Пра-
вилника о уређивању организације, задатака, начина и 
посебних услова вршења спортске делатности за потребе 
Министарства одбране и Војске Србије одређује се Војна 
академија Универзитета одбране у Београду. 

2. За сарадњу на изради прописа из тачке 1. ове од-
луке одређују се Управа за обуку и доктрину (Ј-7) Гене-
ралштаба Војске Србије и Правна управа Секретаријата 
Министарства одбране. 

3. Организационе јединице Министарства одбране 
и Војске Србије из тачке 2. ове одлуке у обавези су да 
одреде стручна лица из свог састава, овлашћена за сарад-
њу са стручним носиоцем израде. 

4. Стручни носилац израде прописа из тачке 1. ове 
одлуке у обавези је да до 1. октобра 2021. године припре-
ми предлог прописа у форми прописаној за његово до-
ношење и објављивање. 

5. За реализацију ове одлуке одговоран је начелник 
Војне академије Универзитета одбране у Београду. 

6. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”. 

Број 9-528 
У Београду, 13. маја 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

220. 
На основу члана 52, члана 80. став 4, члана 136. став 1. 

и члана 183. став 2. Закона о Војсци Србије („Службени 
гласник РСˮ, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 
88/15 – УС, 36/18 и 94/19), министар одбране доноси  

 
О Д Л У К У  

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОВЛАШЋЕЊИМА 
ЗА РЕШАВАЊЕ О СТАЊИМА У СЛУЖБИ  

И ДРУГИМ ОДНОСИМА У СЛУЖБИ  
ПРОФЕСИОНАЛНИХ ПРИПАДНИКА  

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

 
1. У Одлуци о овлашћењима за решавање о стањима 

у служби и другим односима у служби професионалних 
припадника Војске Србије („Службени војни листˮ, 
бр. 23/15, 15/17, 24/19, 30/19, 26/20 и 16/21), у тачки 1. 
после подтачке 1) додају се нове подтачке 1а) и 1б), које 
гласе: 

„1а) прима у службу лица у својству цивилног лица 
на служби у Војсци Србије на формацијска ме-
ста ван Војске Србије; 

 1б) прима у службу лица у својству цивилног лица 
на служби у Војсци Србије на формацијска ме-
ста у Војсци Србије и ван Војске Србије, у слу-
чају хитне потребе за попуном формацијског 
места цивилног лица без јавног конкурса;”. 

2. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном војном листу”.  

 
Број 5483-5 
У Београду, 26. маја 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

221. 

У К А З  број 1-6 
ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 15. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

р а с п о р е ђ у ј е  с е  и  п о с т а в љ а   
п о  о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

У Команду за обуку 
за команданта 

бригадни генерал 
ПЕТРОВИЋ Душана ЖЕЉКО.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 



31. мај 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 777 – Број 18
 

222. 
У К А З  број 1-7 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 15. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

р а с п о р е ђ у ј е  с е  и  п о с т а в љ а   
п о  о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

У Генералштаб Војске Србије 
у Управу за обуку и доктрину (Ј-7) 

за начелника 

бригадни генерал 
ЛАТКОВИЋ Петра ПЕТАР.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

223. 
У К А З  број 1-8 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 15. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

п р е м е ш т а  с е  и  п о с т а в љ а   
п о  о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

У Генералштаб Војске Србије 
у Управу за логистику (Ј-4) 

у Централну логистичку базу 
за команданта 

 
интендантски пуковник 
ПЕТРОВИЋ Синише САША. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

224. 
У К А З  број 1-9 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 23. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин бригадног генерала  
артиљеријски пуковник  
ПЕТРОВИЋ Радована НОВИЦА, командант 4. бригаде 
Копнене војске. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

225. 
У К А З  број 1-10 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 23. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) и члана 61. Закона о Војсци Србије („Службени 
гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 
88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин генерал-потпуковника  
генерал-мајор 
ЦВЕТКОВИЋ Дамњана ПЕТАР, заменик начелника 
Генералштаба Војске Србије. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

226. 
У К А З  број 1-11 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 23. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) и члана 61. Закона о Војсци Србије („Службени 
гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 
88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е   

у чин генерал-потпуковника  
генерал-мајор 
ЖАРКОВИЋ Николе ДУШКО, командант Ратног вазду-
хопловства и противваздухопловне одбране. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

227. 
У К А З  број 1-12 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 23. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) и члана 61. Закона о Војсци Србије („Службени 
гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 
88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 



Страна 778 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. мај 2021.
 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е   

у чин бригадног генерала  
пешадијски пуковник 
ЗОНИЋ Слободана НЕНАД, командант 63. падобранске 
бригаде Генералштаба Војске Србије. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

228. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-359 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин потпуковника техничке службе 
мајор 
ВЕЛИЧКОВИЋ Божидара ИВАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

229. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-360 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин санитетског заставника прве класе 
заставници: 
ЈОВАНОВИЋ Предрага БОЈАН. Унапређује се са даном 
4. фебруара 2021. године; 
КАЛИЧАНИН Душана БОБАН. Унапређује се са даном 
4. фебруара 2021. године; 
МАРКОВИЋ Новака МИЛАН. Унапређује се са даном 
4. фебруара 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

230. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-374 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин артиљеријског потпуковника  
мајор 
ВЕЉОВИЋ Миљојка ИВАН. Унапређује се са даном 18. 
новембра 2020. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

231. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-375 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин капетана прве класе техничке службе 
капетани: 
КРСТОВИЋ Богдана МИРЈАНА. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
МИЈАТОВ Бранислава СЛАВКО. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

232. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-376 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 28. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског капетана 
поручник 
БОРОВЧАНИН Мирослава АЛЕКСАНДАР. Унапређује 
се са даном 23. априла 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

233. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-356 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 22. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 



31. мај 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 779 – Број 18
 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору артиљеријско-ракетних јединица  
за противваздухопловна дејства  
ПАВЛОВИЋ Милоша ДРАГИШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

234. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-362 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору техничке службе  

СИМОНОВИЋ Милутина ГОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

235. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-373 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику прве класе  

СЕЛИЋ Петра ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

236. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-396 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 5. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору авијације  

БОГИЋЕВИЋ Ратка ВЛАДАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

237. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-406 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику речних јединица 

МИЛЕТИЋ Слободана САШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

238. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-407 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон и 10/15, 10/15, 88/15– УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику техничке службе  

ЈУРИЧИЋ Ивана ХЕНРИЈУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

239. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-408 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику телекомуникација  

НОВИЧИЋ Драгојла ЖАРКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

240. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-409 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  



Страна 780 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. мај 2021.
 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском пуковнику  

ШЕГРТ Петра ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

241. 
Н А Р Е Д Б А  број 40-137 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 13. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетани: 
ВАСИЉЕВИЋ Момчила БОШКО. Унапређује се са да-
ном 23. марта 2021. године; 
ВОЈНОВИЋ Милета САША. Унапређује се са даном 2. 
марта 2021. године; 
ДИМИТРИЋ Милета НЕНАД. Унапређује се са даном 
2. марта 2021. године; 
ЂУРОВИЋ Радојка СРЂАН. Унапређује се са даном 5. 
марта 2021. године; 
ЈЕВТОВИЋ Радише ВЛАДИМИР. Унапређује се са да-
ном 30. децембра 2020. године; 
ЈЕРЕМИЋ Градимира НЕМАЊА. Унапређује се са да-
ном 2. марта 2021. године; 
МЕТОДИЈЕВ Веселина СИНИША. Унапређује се са 
даном 30. децембра 2020. године; 
МИЈАИЛОВИЋ Милана ВУКАШИН. Унапређује се са 
даном 2. марта 2021. године; 
РИЛАК Михајла ДУШКО. Унапређује се са даном 1. 
марта 2021. године; 
САВИЋ Мирка ЉУБИША. Унапређује се са даном 2. 
марта 2021. године; 
у чин капетана прве класе оклопних јединица 
капетани: 
БОГОВАЦ Горана НИКОЛА. Унапређује се са даном 2. 
марта 2021. године; 
ВАСИЉЕВИЋ Радислава СЛАВИША. Унапређује се са 
даном 17. фебруара 2021. године; 
ЂУКИЋ Михаила МИЛОШ. Унапређује се са даном 1. 
марта 2021. године; 
ИВКОВИЋ Милоша СЛОБОДАН. Унапређује се са да-
ном 2. марта 2021. године; 
МИЛИВОЈЕВИЋ Зорана САША. Унапређује се са да-
ном 1. марта 2021. године; 
у чин капетана оклопних јединица 
поручник 
ЂУРОВИЋ Милоша ДАНИЈЕЛ. Унапређује се са да-
ном 2. марта 2021. године; 

у чин артиљеријског капетана прве класе 
капетани: 
БОГДАНОВИЋ Драгана АНТОНИЈЕ. Унапређује се са 
даном 1. марта 2021. године; 
ЛОНЧАРЕВИЋ Драгана НЕНАД. Унапређује се са да-
ном 22. децембра 2020. године; 
МЕДАР Тиосава МАРКО. Унапређује се са даном 1. 
марта 2021. године; 
МИЛИЋ Добривоја ИВАН. Унапређује се са даном 1. 
марта 2021. године; 
НИКОЛИЋ Живадина ВЛАДИМИР. Унапређује се са 
даном 1. марта 2021. године; 
у чин инжињеријског капетана прве класе 
капетани: 
АВРАМОВ Радивоја СРЂАН. Унапређује се са даном 
1. марта 2021. године; 
ПЕЈЧИЋ Живорада ДАРКО. Унапређује се са даном 30. 
децембра 2020. године; 
СИМОНОВИЋ Стевана ВЛАДАН. Унапређује се са 
даном 1. марта 2021. године; 
у чин инжињеријског капетана 
поручник 
МИЛОШЕВИЋ Владислава СЛОБОДАН. Унапређује 
се са даном 30. децембра 2020. године; 
у чин капетана прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства 
капетани: 
ДОЈИЋ Петра ЖЕЉКО. Унапређује се са даном 12. фе-
бруара 2021. године; 
КРЧМАР Милана ДРАГАН. Унапређује се са даном 
3. фебруара 2021. године; 
у чин капетана артиљеријско-ракетних јединица  
за противваздухопловна дејства 
поручник 
ЈОВАНОВИЋ Слободана ДУШКО. Унапређује се са да-
ном 4. јануара 2021. године; 
у чин капетана прве класе авијације 
капетан 
РАКИЋ Добривоја ЗОРАН. Унапређује се са даном 1. 
фебруара 2021. године; 
у чин поручника бојног брода 
поручник фрегате 
ОБРЕЗА Драгана ИВАН. Унапређује се са даном 1. 
марта 2021. године; 

у чин капетана прве класе финансијске службе 
капетан 
ТОПАЛОВИЋ Бранислава МИЛОЈЕ. Унапређује се са 
даном 1. марта 2021. године; 
у чин капетана прве класе правне службе 
капетани: 
ЈОВИЋ Јанка АЛЕКСАНДРА. Унапређује се са даном 
2. фебруара 2021. године; 
ЛАКИЋЕВИЋ Лакића ГОРАН. Унапређује се са даном 
1. марта 2021. године; 
у чин капетана прве класе техничке службе 
капетани: 
ВАСИЉЕВИЋ Предрага ЖЕЉКО. Унапређује се са да-
ном 9. марта 2021. године; 



31. мај 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 781 – Број 18
 

ЈАЊАНИН Мирка ГОРАН. Унапређује се са даном 2. 
марта 2021. године; 
МИЛОРАДОВИЋ Зорана НЕНАД. Унапређује се са 
даном 1. марта 2021. године; 
ПЕТРОВИЋ Богице ИВАН. Унапређује се са даном 9. 
марта 2021. године; 
у чин интендантског капетана прве класе 
капетани: 
ЖИВАНОВИЋ Рајка АЛЕКСАНДАР. Унапређује се 
са даном 30. децембра 2020. године; 
ИЛИЋ Славише ДАНИЕЛ. Унапређује се са даном 3. 
марта 2021. године; 
МИЛИЋ Саше ДАНИЈЕЛ. Унапређује се са даном 9. 
марта 2021. године; 
МИЛОШЕВИЋ Градимира ИВАН. Унапређује се са 
даном 15. марта 2021. године; 
СРЕЋКОВИЋ Александра ВЛАДИМИР. Унапређује се 
са даном 15. марта 2021. године; 
у чин санитетског поручника 
потпоручник 
ЛАЗИЋ Горана ЈЕЛЕНА. Унапређује се са даном 10. ја-
нуара 2021. године; 
у чин ветеринарског капетана прве класе 
капетан 
БОЖОВИЋ Вукомира НЕНАД. Унапређује се са да-
ном 1. марта 2021. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

242. 
Н А Р Е Д Б А  број 8-437  

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 5. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског заставника прве класе  
заставници: 
БОЖИЋ Цвијана ГОРАН. Унапређује се са даном 28. 
децембра 2020. године; 
ИВАНОВИЋ Драгана МИРОСЛАВ. Унапређује се са 
даном 12. фебруара 2021. године; 
КРСТИЋ Драгог БОБАН. Унапређује се са даном 24. 
фебруара 2021. године; 
КРСТИЋ Ђорђа ДЕЈАН. Унапређује се са даном 19. ја-
нуара 2021. године; 
ПЕШИЋ Милорада ЉУБИША. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
РИСТИЋ Мирослава БРАТИСЛАВ. Унапређује се са 
даном 19. јануара 2021. године; 
ЦВЕТКОВИЋ Божидара ГОРАН. Унапређује се са да-
ном 4. фебруара 2021. године; 

у чин пешадијског заставника  
старији водници прве класе: 
ВЕЛИЧКОВИЋ Радована ГОРАН. Унапређује се са да-
ном 1. јануара 2021. године; 
ЗЕЧЕВИЋ Костадина НЕНАД. Унапређује се са даном 
5. фебруара 2021. године; 
ИВАН Јаноша ИГОР. Унапређује се са даном 29. јануара 
2021. године; 
ЈАНКОВ Богоја МИШЕЛ. Унапређује се са даном 12. 
фебруара 2021. године; 
ЈОВАНОВИЋ Бранимира ВЛАДАН. Унапређује се са 
даном 1. марта 2021. године; 
ЈОВЧИЋ Драгољуба ДРАГАН. Унапређује се са даном 
29. јануара 2021. године; 
ЈОВЧИЋ Станимира ДРАГАН. Унапређује се са даном 
10. фебруара 2021. године; 
ЈУГОВИЋ Слободана ДРАГАН. Унапређује се са даном 
15. децембра 2020. године; 
МАТОВИЋ Мирослава ГОРАН. Унапређује се са даном 
25. децембра 2020. године; 
МЛАДЕНОВИЋ Мирослава БОЈАН. Унапређује се са 
даном 23. фебруара 2021. године; 
ОСМАНОВИЋ Славољуба ДРАГАН. Унапређује се са 
даном 1. марта 2021. године; 
ПАВЛОВИЋ Зорана ВЛАДИМИР. Унапређује се са 
даном 10. фебруара 2021. године; 
ПАТРИЧЕВИЋ Павла ЈУГОСЛАВ. Унапређује се са 
даном 8. децембра 2020. године; 
СТАНИСАВЉЕВИЋ Јовице МАРЈАН. Унапређује се 
са даном 24. фебруара 2021. године; 
ТИМОТИЋ Милоша АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 17. новембра 2020. године; 
у чин пешадијског старијег водника прве класе  
старији водници: 
АНЂЕЛКОВИЋ Борислава ДАЛИБОР. Унапређује се 
са даном 17. новембра 2020. године; 
БОШКОВИЋ Хранислава ВЛАСТИМИР. Унапређује 
се са даном 25. децембра 2020. године; 
ВУЛОВИЋ Крсте ЗОРАН. Унапређује се са даном 8. 
јануара 2021. године; 
СТАМЕНКОВИЋ Душана САША. Унапређује се са да-
ном 1. јануара 2021. године; 
ТРИЧКОВИЋ Миливоја МИЛАН. Унапређује се са да-
ном 12. фебруара 2021. године; 
у чин пешадијског водника прве класе  
водници: 
ВУКАШИНОВИЋ Милије МАРКО. Унапређује се са 
даном 15. децембра 2020. године; 
ЂОКИЋ Пере МИЛОШ. Унапређује се са даном 12. фе-
бруара 2021. године; 
ИЛИЋ Славка СЛОБОДАН. Унапређује се са даном 13. 
априла 2021. године; 
ЈАНКОВИЋ Радована БОЈАН. Унапређује се са даном 
15. децембра 2020. године; 
ЛАЛИЋ Радослава ИВАН. Унапређује се са даном 15. 
децембра 2020. године; 



Страна 782 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. мај 2021.
 

МИЛАДИНОВИЋ Новице ИВАН. Унапређује се са да-
ном 10. фебруара 2021. године; 
МИРКОВИЋ Петра БОЈАН. Унапређује се са даном 15. 
децембра 2020. године; 
МИТИЋ Зорана СРЂАН. Унапређује се са даном 23. фе-
бруара 2021. године; 
ПЕТРОВИЋ Властимира ВЛАДИМИР. Унапређује се 
са даном 10. фебруара 2021. године; 

у чин артиљеријског заставника прве класе  
заставници: 
ДЕЛИЋ Драгутина ЖАРКО. Унапређује се са даном 25. 
јануара 2021. године; 
КОЉАЈИЋ Јерослава ВИДАН. Унапређује се са даном 
28. децембра 2020. године; 
КОШАНИН Љубише НЕБОЈША. Унапређује се са да-
ном 28. децембра 2020. године; 
СТЕВАНОВИЋ Добривоја ДРАГИША. Унапређује се 
са даном 25. фебруара 2021. године; 

у чин артиљеријског заставника  
старији водници прве класе: 
ЉЕВАР Марка ДАРКО. Унапређује се са даном 15. мар-
та 2021. године; 
ПАУНОВИЋ Драгише РАНКО. Унапређује се са даном 
28. децембра 2020. године; 
ПОПОВИЋ Драгише БОБАН. Унапређује се са даном 
1. марта 2021. године; 
РАНЧИЋ Златана ИВАН. Унапређује се са даном 8. ја-
нуара 2021. године; 
РИСТОВИЋ Милије САША. Унапређује се са даном 19. 
јануара 2021. године; 
у чин артиљеријског старијег водника прве класе  
старији водник 
ПОПАДИЋ Вучића ДРАГУТИН. Унапређује се са да-
ном 29. јануара 2021. године; 

у чин артиљеријског водника прве класе  
водници: 
МИЛИЋЕВИЋ Миланка ВЛАДИМИР. Унапређује се 
са даном 1. марта 2021. године; 
ПАЈИЋ Живорада СЛАВИША. Унапређује се са даном 
23. фебруара 2021. године; 
РИСТИЋ Немање ИВАН. Унапређује се са даном 19. 
јануара 2021. године; 
у чин заставника прве класе оклопних јединица  
заставник 
НИКОЛИЋ Душана ГОРАН. Унапређује се са даном 
28. децембра 2020. године; 

у чин заставника оклопних јединица  
старији водници прве класе: 
ВУЧКОВИЋ Срећка ПАВЛЕ. Унапређује се са даном 
1. јануара 2021. године; 
ДРАШКОВИЋ Милутина РАДОМИР. Унапређује се са 
даном 5. фебруара 2021. године; 
НИКОЛИЋ Станоја СТОЈАДИН. Унапређује се са да-
ном 4. фебруара 2021. године; 

у чин заставника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства  

старији водник прве класе 

ПЕТКОВИЋ Станише МИОДРАГ. Унапређује се са да-
ном 8. фебруара 2021. године; 

у чин инжињеријског старијег водника прве класе  

старији водник 

СТОЈЧЕВ Златка ЗОРАН. Унапређује се са даном 6. но-
вембра 2020. године; 

у чин инжињеријског водника прве класе  

водници: 

ОБРАДОВИЋ Љубинка БОЈАН. Унапређује се са даном 
1. априла 2021. године; 

ТАНЧИЋ Раденка МИЛОРАД. Унапређује се са даном 
1. септембра 2020. године; 

у чин заставника прве класе телекомуникација 

заставници: 

ЋИРКОВИЋ Милољуба ГОРАН. Унапређује се са да-
ном 4. фебруара 2021. године; 

ЂОРЂЕВИЋ Родољуба ИВАН. Унапређује се са даном 
4. фебруара 2021. године; 

РИСТИЋ Гојка ГОРАН. Унапређује се са даном 22. 
јануара 2021. године; 

СТАНИШИЋ Живорада НЕНАД. Унапређује се са да-
ном 28. децембра 2020. године; 

у чин заставника телекомуникација 

старији водници прве класе: 

ЈОВАНОВИЋ Рајка МИРОСЛАВ. Унапређује се са да-
ном 11. марта 2021. године; 

КАЛУШЕВИЋ Радосава ИВАН. Унапређује се са даном 
29. јануара 2021. године; 

ПЕШИЋ Обрада ИВАН. Унапређује се са даном 1. марта 
2021. године; 

у чин заставника прве класе техничке службе 

заставник 

СТЕВАНОВИЋ Градимира АЛЕКСАНДАР. Унапре-
ђује се са даном 25. јануара 2021. године; 

у чин заставника техничке службе 

старији водници прве класе: 

ЈАНКОВИЋ Живадина СИНИША. Унапређује се са да-
ном 9. фебруара 2021. године; 

МАРТОН Дежеа ЈЕНЕ. Унапређује се са даном 17. 
новембра 2020. године; 

НОВАКОВИЋ Миодрага МИЛОЈЕ. Унапређује се са 
даном 1. септембра 2020. године; 

у чин старијег водника прве класе техничке службе 

старији водник 

КВРГИЋ Љубомира БОРИС. Унапређује се са даном 17. 
новембра 2020. године; 



31. мај 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 783 – Број 18
 

у чин водника прве класе техничке службе 
водници: 
МИЛИНКОВИЋ Савана ДАНИЕЛ. Унапређује се са 
даном 19. октобра 2020. године; 
у чин интендантско заставника  
старији водник прве класе 
МАРЈАНОВИЋ Грује НЕНАД. Унапређује се са даном 
1. марта 2021. године; 
у чин заставника прве класе саобраћајне службе 
заставник 
МИТИЋ Војислава ИГОР. Унапређује се са даном 17. 
фебруара 2021. године; 
у чин заставника јединица за електронска дејства  
старији водник прве класе 
КОЦИЋ Милорада МИЛОШ. Унапређује се са даном 
28. децембра 2020. године; 
у чин заставника прве класе информатичке службе  
заставници: 
ДУКАНАЦ Љубише ВЛАДИЦА. Унапређује се са даном 
28. децембра 2020. године; 
ИЛИЋ Богољуба ВЕРОЉУБ. Унапређује се са даном 
19. јануара 2021. године; 
МИХАЈЛОВИЋ Петронија ЗОРАН. Унапређује се са 
даном 4. фебруара 2021. године; 
СИМИЋ Миломира ДЕЈАН. Унапређује се са даном 22. 
јануара 2021. године; 
у чин заставника информатичке службе  
старији водник прве класе 
ЈЕРЕМИЋ Зорана МИЛАН. Унапређује се са даном 23. 
фебруара 2021. године; 
у чин старијег водника прве класе музичке службе  
старији водник  
ЗЛАТАНОВИЋ Милана СЛОБОДАН. Унапређује се 
са даном 23. фебруара 2021. године. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

243. 
Н А Р Е Д Б А  број 8-442 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 16. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 

Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику 
ГЛИГОРИЈЕВИЋ Милосава ГОРАНУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

244. 
Н А Р Е Д Б А  број 1332-2 
КОМАНДАНТА 3. БРИГАДЕ 

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 1. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и тачке 1. 
подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења за решава-
ње о стањима у служби и другим односима у служби у 
Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 
и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику телекомуникација 

КОСТИЋ Матије ДРАГОЉУБУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Слађан Стаменковић, с. р. 

245. 
Н А Р Е Д Б А  број 2593-2 

КОМАНДАНТА ЦЕНТРАЛНЕ 
ЛОГИСТИЧКЕ БАЗЕ 

ОД 6. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

старијем воднику прве класе техничке службе 

ЛАЗАРЕВИЋ Зорана ПРЕДРАГУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Петар Латковић, с. р.  

246. 
Н А Р Е Д Б А  број 2015-3 

КОМАНДАНТА ЦЕНТРАЛНЕ  
ЛОГИСТИЧКЕ БАЗЕ 

ОД 15. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе техничке службе 
КРСТИЋ Николе СИНИШИ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Петар Латковић, с. р.  



Страна 784 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. мај 2021.
 

 
 
 
 

 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

217. Уредба о изменама и допунама Уредбе о на-
чину и поступку пријема цивилних лица на 
службу у Војсци Србије ................................  769 

218. Правилник о изменама Правилника о подо-
фицирском кору ..............................................  776 

219. Одлука о одређивању стручног носиоца изра-
де прописа за извршење Закона о одбрани .....  776 

220. Одлука о допуни Одлуке о овлашћењима за 
решавање о стањима у служби и другим од-
носима у служби професионалних припадника 
Војске Србије .................................................  776 

221. Указ бр. 1-6 председника Републике о распо-
ређивању и постављењу официра по обједи-
њеној формацији ............................................  776 

222. Указ бр. 1-7 председника Републике о распо-
ређивању и постављењу официра по обједи-
њеној формацији ............................................  777 

223. Указ бр. 1-8 председника Републике о преме-
штају и постављењу официра по обједињеној 
формацији .......................................................  777 

224. Указ бр. 1-9 председника Републике о унапре-
ђењу официра .................................................  777 

225. Указ бр. 1-10 председника Републике о ван-
редном унапређењу официра ........................  777 

226. Указ бр. 1-11 председника Републике о ван-
редном унапређењу официра ........................  777 

227. Указ бр. 1-12 председника Републике о ван-
редном унапређењу официра ........................  777 

228. Наредба бр. 1-359 министра одбране o ван-
редном унапређењу официра ........................  778 

229. Наредба бр. 1-360 министра одбране o ван-
редном унапређењу подофицира .................  778 

230. Наредба бр. 1-374 министра одбране уна-
пређењу официра ...........................................  778 

231. Наредба бр. 1-375 министра одбране o унапре-
ђењу официра .................................................  778 

232. Наредба бр. 1-376 министра одбране o унапре-
ђењу официра .................................................  778 

233. Наредба бр. 1-356 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  778 

234. Наредба бр. 1-362 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  779 

235. Наредба бр. 1-373 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подофи-
циру .................................................................  779 

236. Наредба бр. 1-396 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  779 

237. Наредба бр. 1-406 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подофи-
циру .................................................................  779 

238. Наредба бр. 1-407 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  779 

239. Наредба бр. 1-408 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  779 

240. Наредба бр. 1-409 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  779 

241. Наредба бр. 40-137 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  780 

242. Наредба бр. 8-437 команданта Копнене вој-
ске о унапређењу подофицира .....................  781 

243. Наредба бр. 8-442 команданта Копнене вој-
ске о престанку професионалне војне службе 
подофициру ....................................................  783 

244. Наредба бр. 1332-2 команданта 3. бригаде 
Копнене војске о престанку професионалне 
војне службе подофициру .............................  783 

245. Наредба бр. 2593-2 команданта Централне 
логистичке базе о престанку професионалне 
војне службе подофициру .............................  783 

246. Наредба бр. 2015-3 команданта Централне 
логистичке базе о престанку професионалне 
војне службе подофициру .............................  783 

 
 
 
 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


